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TOIMINTAKERTOMUS 2010 
   
 
CTIF Suomen kansallinen komitea 
 

CTIF (Comité Technique International de prévention et d´extinction du Feu) on 
kansainvälinen palo- ja pelastusalan kattojärjestö (per. 1900). Sen tehtävänä on 
pelastusalan tiedonvaihto sekä pelastusalan eri osa-alueilla onnettomuuksien 
ehkäisyn edistäminen ja onnettomuuksien torjuntamenetelmien kehittäminen. CTIF 
mm. julkaisee tulipalotilastoja, järjestää kansainvälisiä konferensseja, organisoi neljän 
vuoden välein kansainväliset palokuntakilpailut ja edistää palokuntanuorisotyötä. 
2010 tarkastettu jäsenluku on 39 jäsenmaata ja 55 jäsenjärjestöä.  
 
2010 oli Suomen kansallisen komitean 42. toimintavuosi. Suomen kansallinen 
komitea koordinoi Suomessa tapahtuvaa toimintaa ja Suomen edustajien 
osallistumista tapahtumiin. Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK huolehtii 
komitean valtuutuksella käytännön talous- ja hallintoasioista. Vuonna 2010 SPEKissä 
toimi kansainvälisten asioiden koordinaattori, jonka vastuualueelle CTIF-asiat 
kuuluivat. 
 
Komitean jäsenet vuonna 2010: 
 
Pentti Partanen, puheenjohtaja 
Hannu Olamo, varapuheenjohtaja 
Kimmo Kohvakka, sihteeri 
Juha Hakola, jäsen 
Esko Mikkola, jäsen 
Reijo Tolppi/Pekka Rantala, jäsen 
Pekka Vänskä, jäsen 
 
Komitea kokoontui 2 kertaa (20.4. ja 14.10.). Aineina olivat mm. toiminnan suunnittelu 
ja raportointi, edustukset ja vaikuttaminen CTIF:n toimielimissä, Pohjoismainen 
yhteistyö, CTIF:n yleiskieli sekä Lentoasemien pelastustoiminta -komission 
puheenjohtajuuden vastaanottaminen alk. 2011. 
 

Toiminnan tarkoitus ja vaikuttavuus 
 

CTIF-toiminta tarjoaa Suomen pelastustoimelle mahdollisuuden verkostoitumiseen, 
tiedon tuottamiseen ja vaihtoon sekä mahdollisuuden vaikuttaa pelastustoimen 
kehitykseen. Suomen kansallinen komitea osallistuu Pohjoismaisiin yhteistyöelimiin ja 
vaikuttaa CTIF:n päättävissä elimissä. Suomen edustajat osallistuvat CTIF:n 
komissioiden toimintaan sekä välittävät saamaansa informaatiota Suomen 
pelastustoimelle. Aktiviteetteihin kuuluvat myös palokuntien nuoriso- ja 
kilpailutoiminta. 
 

Toiminnan toteutuminen 2010 
 

Suunnitellut tapahtumat ja toiminnot toteutuivat pääsääntöisesti hyvin. Tapahtumista 
ainoastaan yksi (Eurooppa-komission kokous) jäi toteutumatta, mutta sekin siirrettiin 
seuraavalle vuodelle. Tilikauden tulos on 974,37 € alijäämäinen. Budjetin ylitys johtui 
pääasiassa ennakoitua suuremmista ja osin myös ennakoimattomista kilpailu- ja 
nuorisotoiminnan kuluista. 
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Suomen edustukset CTIF:n toimielimissä ja komissioissa 
 

CTIF:n päättävät elimet ovat jäsenmaiden edustajakokous ja johtoryhmä. CTIF:n 
toimintamuotoja ovat temaattiset komissiot ja työryhmät. Tällä hetkellä komissioita on 
yhdeksän: Eurooppa, Lentoasemien pelastustoiminta, Tulipalojen ehkäisy, 
Metsäpalot, Vaaralliset aineet, Historia, Palokuntien työterveyshuolto, 
Nuorisopalokunnat ja Kilpailutoiminta. Lisäksi työryhminä toimivat vapaaehtoisten 
palokuntalaisten määrää lisäämään pyrkivä työryhmä, tilastotyöryhmä, 
koulutustyöryhmä ja alueellisena Tonavan maiden työryhmä. 
 
Suomella on jäsenyys 8 komissiossa ja yhdessä työryhmässä (lihavoitu). 2010 
Suomi toimi Tulipalojen ehkäisy -komission puheenjohtajamaana (pj. Matti Orrainen, 
SPEK). 
 

CTIF edustajakokous (Delegate’s Assembly) 
 

 Jäsenmaiden edustajakokous järjestettiin 9.6. Saksan Leipzigissa. 
Tapahtuman avasi Saksan sisäministeri Thomas de Maiziere. Suomen 
edustajat olivat Pekka Vänskä ja Kimmo Kohvakka. Lisäksi kokoukseen 
osallistuivat Matti Orrainen ja Mia Kunnaskari. Läsnä oli 30 jäsenmaan ja 13 
yhdistysjäsenen edustajat. 

 Asialistalla olivat toimintaraportit, jäsenhakemukset ja tilastot. Lisäksi 
keskusteltiin kansainvälisestä yhteistyöstä suuronnettomuuksissa. Haz Mat -
komissiota ja Lentoasemien pelastustoimintakomissiota kiitettiin erityisesti 
niiden ammattitaitoisesta työstä. 

 
CTIF johtoryhmä (Executive Committee) 
 

 Johtoryhmä kokoontui 25.1. ja 8.6. Johtoryhmän tehtäviin kuuluu seurata 
CTIF:n toimintojen ja hankkeiden etenemistä CTIF:n komissioissa sekä 
valmistella esityksiä edustajakokoukselle. Suomella ei ole edustusta 
johtoryhmässä. 

 
CTIF Pohjoismaiden kokous 
 

 Pohjoismaiset komiteat kokoontuivat 14.–15.1. Helsingissä. 

 Osallistujia oli 16 Ruotsista, Norjasta, Tanskasta ja Suomesta. 

 Asialistalla oli Pohjoismaisen ministerikokouksen seuranta, osallistujamaiden 
ajankohtaisasiat, yhteistyö CTIF:n toimielimissä ja CTIF:n yleiskieli. Lisäksi 
tutustuttiin Keravan hätäkeskuksen ja Keski-Uudenmaan pelastustoimen 
liikelaitoksen toimintaan.  

 
CTIF Palonehkäisy (Fire Prevention, pj. Matti Orrainen FIN) 
 

 Suomi toimii komission puheenjohtajamaana. 

 Pj. Matti Orraisen lisäksi Suomea edustaa Ilpo Leino. 

 Järjestettiin 1. kokous 7.-8.6. Saksan Leipzigissä ja lisäksi puheenjohtaja 
raportoi yleiskokoukselle 9.6. 

 Tekeillä CTIF-infokortti rakennusten taktisesta informaatiosta ja käsikirja 
poistumisharjoituksen järjestämisestä. Lisäksi on vaihdettu tietoa kustannus-
hyöty-analyyseistä, palokuolemista, hyväksytyistä ohjeista ja automaattisista 
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sammutin- ja ilmaisinlaitteistoista. Bulgarian jäsen on osallistunut Bulgarian 
pelastuslain uudistustyöhön. 

 
CTIF Lentoasemien pelastustoiminta (Fire and Rescue at Airports, pj. Ole J. Hansen NOR) 
 

 Suomen edustaja on Veli-Matti Sääskilahti. Sääskilahti valittiin komission 
puheenjohtajaksi seuraavalle nelivuotiskaudelle.  

 1 kokous Saksan Chemnitzissä 14.–15.6., lisäksi Sääskilahti tapasi 
puheenjohtaja Ole J. Hansenin puheenjohtajan tehtävien siirtoa varten. 

 Komissio tuottaa tietoa, josta Suomessa hyötyy mm. Finavia ja pelastustoimi. 
Komission edustaja osallistuu EASA-työhön (ICAO-määräyksiä vastaava). 
Muita ajankohtaisia asioita ovat mm. sammutinaineiden turvallisuus, 2014 
tapahtuva EU-säädösten muutos ja yhteistyö ARFF-työryhmän kanssa. 

 
CTIF Vaaralliset aineet (Hazardous Materials, pj. Tore Eriksson SWE) 
 

 Suomen edustaja on Ilpo Tolonen.  

 1. kokous Alankomaiden Rotterdamissa 25.–27.5. 

 2. kokous Tshekin Prahassa 29.9.–3.10. 

 Aiheina TOKEVA-ohjeiden päivitys, Flexitainer-konttiohjeistus, 
kaasuputkistojen vahinko-ohjeistus, EU:n CBRN toimintasuunnitelma, 
Emergency Action Code ja dekontaminaatiojärjestelyt. Esillä ollut myös mm. 
öljytorjuntavahinkolain muutokset ja ilotulitemääräykset. 

 Komission puheenjohtaja vaihtuu 2011.  
 
CTIF Metsäpalokomissio (Forest Fires, pj. Mark Jones GB) 
 

 Suomen edustaja on Rami Ruuska. 

 1 kokous Saksan Freiburgissa 14.5. 

 Aiheina EU:n metsäpalotorjunnan yhteisjoukot, metsäpalotietokanta, Etelä-
Afrikan wildfire 2011-konferenssi ja tutustuminen GFMC Global Fire 
Monitoring Centeriin (www.gfmc.org). 

 Puheenjohtaja vaihtuu 2011, uusi puheenjohtaja Havard Sormoen (NOR). 
 

CTIF Palokuntien työterveyshuolto (Rescue/Health Services, pj. Jean-Yves Bassetti FRA) 
 

 Suomi on komission jäsenmaa. Tavoitteena oli löytää Suomelle edustaja 
2010, mutta varsinaista edustajaa ei vielä löytynyt. 

 1 kokous Portugalin Cascaisissa 15.–17.10., jossa Suomea edusti Taito 
Vainio. 

 Aiheina palomiesten fyysinen ja psyykkinen kunto ja sen testaaminen, 
työperäiset onnettomuudet ja sairaudet (mm. metsäpalojen aiheuttamat 
terveyshaitat), ilmastonmuutoksen vaikutukset palomiesten terveyteen, 
altistuminen haitallisille aineille ym. Tavoitteena on tehdä suosituksia 
palomiesten kunnon ja terveyden edistämiseksi.  

  
CTIF Eurooppa (Europe) 
 

 Suomi on komission jäsenmaa. Eurooppa-komissio siirsi vuoden 2010 
kokouksensa vuodelle 2011, jolloin se kokoontuu 2 kertaa. Ensimmäisessä 
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kokouksessa 8.2.2011 Suomea edustaa Jukka Metso. Aiheena 
työaikadirektiivi. 

 
CTIF Historia (History, Museums and Documentation, pj. Dieter Farrenkopf GER) 
 

 Suomi on uusi jäsen komissiossa. Suomea edusti kokouksessa, työryhmän 
kokouksessa ja konferenssissa Kroatian Varazdinissa 29.9.–1.10. Juhani 
Katajamäki. 

 Kokouksen aiheena CTIF:n kirjaston perustaminen Tshekin Pribyslavin 
palokuntaliikkeen keskukseen (Fire Service Movement Centre) ja 
konferenssin teemana yhdistyshistoria. 

 Katajamäen esitys järjestöhistoriasta on jaettu kaikille kokousedustajille ja se 
on saatavilla saksaksi www.ctif.fi. 

 
CTIF Koulutustyöryhmä (Training and Education, pj. Wolfgang Lindner GER) 
 

 Suomi on uusi jäsen työryhmässä.  Suomen edustaja on Kari Kinnunen. 
Suunnitellun yhden kokouksen sijasta ryhmä kokoontui 2 kertaa, Sveitsin 
Zürichissä 14.–15.5. ja Ranskan Aixissa 8.-9.11. 

 Aiheina palomiesten terveyden tutkiminen, kuntotestaukset, työkykytestit ja 
palomiesten koulutusohjelmat eri maissa. 

 
CTIF Nuorisokomissio (Youth Leader Commission, IJKL International Jugendleiter 
Commission, pj. Jos Toll LUX) 
 

 Suomen edustaja on Torbjörn Lindström (vara Frans Schaper). 

 IJKL 81. kokouksessa Puolan Krakovassa 14.5. Suomea edustavat Torbjörn 
Lindström ja Frans Schaper. 

 IJKL 82. kokouksessa ja ystävyystapaamisessa 16.–19.9. Itävallassa/ 
Sloveniassa Suomea edustivat Torbjörn Lindström ja Frans Schaper (avecit 
omakustanteisesti).  

 IJKL:n aiheina 2009 Ostravan nuorisotapahtuman ja -kilpailujen palautteet, 
tuomarikoulutus, tilastot, 2011 Slovenian tapahtuman järjestelyt ja 2015 
tapahtuman alustavat järjestelyt. CTIF:n nuorisotyöstä vastannut 
varapuheenjohtaja Anton Brandauer ja IJKL:n pitkäaikainen sihteeri Fransiska 
Lausch jäivät eläkkeelle ja luopuivat myös edustuksistaan.  
 

 Interschutz-messuilla Suomen nuorisotoimintaa Saksan palokuntanuorten 
messuosastolla esittelivät Frans Schaper ja nuoret Bettina Salminen ja Tiina 
Pakanen. 

 

 Nuorisosymposium järjestettiin Puolan Krakovassa 13.–16.5. teemalla 
”Integration in der Jugendfeuerwehr”. Teeman alla käsiteltiin tyttöjen asemaa 
nuorisopalokunnissa, siirtymistä nuoriso-osastoista hälytysosastoihin sekä 
erityisryhmien (kehitysvammaiset, maahanmuuttajataustaiset) integroimista 
palokuntiin. Suomesta osallistuivat kouluttaja Kai Kovanen sekä nuorten 
edustajat Janne Hakolahti, Lari Lähetkangas ja Piia Takalo. Lisäksi Ilkka 
Gustafsson oli kutsuttu tapahtumaan luennoitsijaksi. 

 
 
 

http://www.ctif.fi/
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Muu nuoriso- ja kilpailutoiminta 
 

 Suomessa toimii nuoriso- ja kilpailuasioiden toimikunta, joka kokoontui 3 
kertaa (2.2., 7.5. ja 3.9.). Jäsenet Torbjörn Lindström, Frans Schaper ja 
Valtteri Tervala. 

 
CTIF Kilpailutoiminta (Competitions) 
 

 Suomella ei ole edustusta kilpailukomissiossa, mutta Suomi on muutoin 
aktiivinen kilpailujen kehittämisessä.  

 

 Kari Laaksonen, Ari Viili ja Kirsi Lehtonen ja tulkki Pentti Arvela osallistuivat 
Itävallan Linzissä 15.–16.10. järjestettyyn tuomarikoulutukseen. Tuomarit ovat 
sitoutuneet toimitehtäviin 2011 Slovenian palokuntanuorten kansainvälisissä 
kilpailuissa.  

 
Suomen kansalliset kilpailut, Posio 

 

 Suomen kansalliset CTIF-kilpailut järjestettiin Posiolla 6.-8.8., järjestäjänä 
Posion VPK. Kilpailun johtajana toimi Seppo Ahola (Posion VPK) ja 
ylituomarina Patrik Willberg (SPEK). Aikuisten päätuomarina toimi Matti 
Salonen ja nuorten Kari Laaksonen. 

 Kilpailuihin osallistui 12 joukkuetta. Sijoitukset. Miehet A-sarja: 1. Taivassalon 
VPK, 2. Pyhäsalmen VPK, 3 Nummelan VPK, 4. Nurmon VPK, 5. 
Lappeenrannan VPK. Miehet B-sarja: 1. Lappeenrannan VPK, 2. Nurmon 
VPK, 3. Nuijamaan VPK. Naiset: 1. Taivassalon VPK. Nuoret: 1. Taivassalon 
VPK, 2. Rantakulman VPK, 3. Halikon VPK. Slovenian kansainvälisissä 
nuorten kilpailussa 2011 Suomea edustavat Taivassalo ja Rantakulma. 

 Tuomarit ja/tai järjestäjät kokoontuivat 17.2., 21.4., 25.5., 7.7. ja 16.11. CTIF:n 
puheenjohtaja Walter Egger vieraili 7.7. kokouksessa. 

 Tuomari- ja kilpailukokoukset ovat esittäneet CTIF-kilpailuvalventajakurssin 
järjestämistä. Lisäksi on toivottu kilpailutoiminnan roolin kasvattamista 
palokuntanuorten leireillä. Harjoituskalustojen määrä Suomessa on tällä 
hetkellä alhainen. SPEK hallinnoi yhtä kalustokonttia, lisäksi kontteja on 
aktiivisesti kilpailevilla palokunnilla. Haasteena on myös pelastusliittojen 
aktivointi CTIF-kilpailutoimintaan. 

 
 

Muut tapahtumat 
 
SPEK järjesti Tampereen Turvallisuusmessujen vapaaehtoispäivänä 11.9. Suomi.version 
hakatikaskilpailusta. Lisäksi CTIF-toimintaa esiteltiin video- ja PowerPoint-esityksin. 
 
 
Tiedotus 
 
CTIF-komissioiden edustajat raportoivat SPEKin kautta kansalliselle komitealle kokouksista. 
Edustajia pyydetään julkaisemaan alaansa liittyviä artikkeleita alan julkaisuissa ja muutenkin 
jakamaan saamaansa tietoa eteenpäin esim. alan koulutustapahtumissa. 
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SPEK ylläpitää internetsivustoa www.ctif.fi, jonka kautta saatavilla on CTIF-informaatiota, kokous- 
ja koulutusmateriaaleja ja muita aineistoja.  
 
SPEK julkaisee ja tiedottaa CTIF-toiminnasta omien tiedotuskanaviensa ja alan julkaisujen kautta. 
 
Vuoden 2010 julkaisuja 
 

 Citius, altius, fortius. SM-hakatikas testasi reisien ja kantin kestävyyden. Paloposti Leidi, 
lokakuu 2010. 

 CTIF-yleisesittely (PowerPoint); suomennos saatavilla www.ctif.fi 

 CTIF-palokuntakilpailut tulevat taas. SPEKtaakkeli 2/2010. 

 CTIF tulee taas. Paloposti Leidi 2/2010 

 Interschutz 2010 -messut tarjosivat tietoa ja elämyksiä/CTIF kutsui Krakovaan. Paloposti 
Junior, elokuu 2010. 

 Pelastusalan kansainvälinen kirjasto Pribyslaviin. Pelastustieto 8/2010. 

 Pohjoismaisten CTIF-komiteoiden edustajat SPEKissä. SPEKtaakkeli 1/2010 

 Posion CTIF-kilpailuja käsitelleet kirjoitukset. Lapin Kansa, Koillis-sanomat, Kuriiri, 
Paloposti Leidi. 

 SM-hakatikas testasi reidet ja kantin. Pelastustieto 7/2010. 

 Suomi on kova tekijä CTIF-komissioissa. SPEKtaakkeli 3/2010. 
 

 
CTIF:n julkaisuihin sisältyvät CTIF-yleisesittely (PowerPoint), World Fire Statistics 2010 ja 
Uutiskirjeet 13 ja 14. Yleisesittely ja Uutiskirje 14/2010 käännettiin suomeksi ja ne ovat saatavilla 
www-sivustolla. 
 
 
 
 


